
                      

  

 

 

 

 

 

BOLETIM INTERNO Nº 017/21 

Publicado em 22 de março de 2021 
 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

ERRATA 

Retificar a Portaria DP/DG/DGH n°022/2021 
datada de 23/02/2021, Boletim Interno nº 012/21, 
publicada em 02/03/2021, onde se lê: “PORTARIA 
DO DIRETOR PRESIDENTE nº .022/2020”, leia-se: 

“PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE nº 

.022/2021”. 

E incluir o artigo: 

Art. 5º - Dispensar ADRIANO CARLOS VIEIRA 
DOS SANTOS, matrícula 4440-7, da função 

gratificada de supervisão da Unidade de Suporte às 
CIRETRAN`s, cancelando a gratificação de função 
FGS-3, a partir de 01/01/2021. 

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº.022/ 
2020, DE 23/ FEVEREIRO/21 

Art. 1º - Dispensar FABIANO SOARES DE 

MOURA, matrícula 3537-8, da função gratificada 
de supervisão da Unidade de Suporte às 
CIRETRAN`s, cancelando a gratificação de função 
FGS-1, a partir de 01/01/2021. 

Art. 2º - Designar EVERTON FERNANDES DE 
OLIVEIRA LUCENA, matrícula 3424-0, para a 
função gratificada de supervisão da Unidade de 
Suporte às CIRETRAN`s, atribuindo-lhe a 

gratificação de função FGS-1, a partir de 
01/01/2021. 

Art. 3º - Dispensar EVERTON FERNANDES DE 
OLIVEIRA LUCENA, matrícula 3424-0, da função 
gratificada de supervisão da Unidade de Suporte às 
CIRETRAN`s, cancelando a gratificação de função 

FGS-2, a partir de 01/01/2021. 

Art. 4º - Designar ADRIANO CARLOS VIEIRA 
DOS SANTOS, matrícula 4440-7, para a função 
gratificada de supervisão da Unidade de Suporte às 
CIRETRAN`s, atribuindo-lhe a gratificação de 

função FGS-2, a partir de 01/01/2021. 

  

Recife, 22 de março de 2021 

 

PORTARIA DO DIRETOR PRESIDENTE Nº. 027 
/ 2021, DE  08 / MARÇO / 21.  

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de 
Trânsito de Pernambuco, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Lei nº. 23, de 
24 de maio de 1969, e pelo Regulamento do 

DETRAN/PE, aprovado pelo Decreto nº 38.447, de 
23 de julho de 2012, considerando o Parecer 
Jurídico, 

Resolve:  

DEFERIR o abono de permanência da servidora 
abaixo relacionada: 

Processo 
nº 

Nome 
Matrí
cula 

Data 
do 

Despa
cho 

Retro
ativo 

  
003110011

9.000195/2
021-62 

  

MARIA DE 

LOURDES 
MARINHO 

  

3592-
0 

 02/03/
2021 

24/02/
2020 

  

Recife, 22 de março de 2021 

 

 

 

Roberto Carlos Moreira Fontelles  
Diretor Presidente 


